
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 98 del Reg. Gen 98     Data 17-05-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 - 

LOTTO 3 PER LA GESTIONE E LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI PIORACO 

- ANNO 2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di maggio nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 98 del 17-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 27/12/2016, con la quale è  stato 

disposto di adempiere alle linee di indirizzo espresse dal Consiglio comunale 

con atto n. 38 del 27/12/2016, affidando a terzi il servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione mediante adesione alla 

Convenzione Consip Luce 3 – Lotto 3 Toscana, Emilia Romagna, Umbria e 

Marche; 

- la Determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 270 del 31.12.2016 

con la quale si ADERIVA, alla Convenzione Consip denominata “Servizio 

Luce 3” Lotto 3, per l’affidamento del servizio integrato di conduzione, 

gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di 

illuminazione pubblica, stipulata dalla società Consip S.p.A. con RTC 

CITELUM S.A con sede a Parigi La Defense - Cedex (Francia), con contratto 

esteso per la durata di nove anni, con decorrenza prevista dal 01/03/2017, nel 

rispetto di quanto previsto negli elaborati del Piano dettagliato degli interventi ; 

- la Determinazione tecnica n. 55 del 25.03.2019 con la quale veniva esteso il 

contratto attuativo della convenzione Consip stipulato con il R.T.I. tra le Ditte 

Citellum S.A, (mandataria), CO.GE.I. S.r.l. (mandante), EXITone S.p.A. 

(mandante), Atlantico S.r.l. (mandante), Siram S.p.A. (mandante), aggiudicatario 

della stessa convenzione per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 3, al fine di 

provvedere agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di 

pubblica illuminazione dell’area SAE ( realizzata per far fronte all’emergenza 

abitativa generata del sisma 2016) e delle aree escluse dal primo censimento e dei 

corpi aggiunti in Viale della Vittoria, Via Ludovici e Ponte delle Capre, 

complementari a quelli dell’oggetto principale del contratto; 

CONSIDERATO che nel Comune di Pioraco operano due società: Atlantico 

S.r.l (P. IVA. 04014130274), con una percentuale del 95% del canone, e Exitone 

(p.IVA. 07874490019), con una percentuale del 5% del canone; 

RICHIAMATA la nota pervenuta al Protocollo n. 4649 del 02.10.2018 con la 

quale si comunicava che, con atto notarile, la società EXITone S.p.a., ha ceduto in 

affitto il proprio intero complesso aziendale alla società GI ONE S.p.a., che subentra in 

tutti i diritti e gli obblighi ad EXITone e ne prosegue tutti i rapporti; 

 

PRESO ATTO  

che l’impegno economico derivante dalla convenzione, salvo i conguagli trimestrali 

previsti dall’artico 4.1.2 e 3 della convenzione, è pari a: 

canone annuo di € 57.394,39 più IVA; 
extra canone annuo di € 3.031,61 più IVA; 

VISTI i costi sostenuti nell’anno 2018 derivanti dall’aggiornamento del canone 

del servizio dell’illuminazione pubblica stimati approssimativamente in € 2410,00 e 

ritenuto di poter considerare una variazione equiparabile per l’anno 2019; 

PRESO ATTO che con la citata Determinazione 55 del 25.03.2019 la cifra 

annuale di € 7.481,35 oltre IVA al 22% per l’anno 2019, relativa all’estensione del 

contratto, è stata impegnata al capitolo 2004 del Bilancio del corrente esercizio 

finanziario 



GENERALE n. 98 del 17-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

che la quota annua delle spese da sostenere relative all’ampliamento del contratto per 

l’“area SAE” pari a € 1.715,85 oltre IVA al 22%, per la durata di 7 anni, con la citata 

Determinazione n. 55/2019 è stata imputata alla contabilità speciale, in quanto legata 

alla gestione dell’emergenza, rendicontando la spesa tramite la piattaforma Cohesion 

WorkPA; 

RITENUTO necessario impegnare pertanto la somma complessiva di € 

76.659,92 compresa IVA al 22% per l’anno 2019 al Cap. 2004 “Spese gestione e 

manutenzione illuminazione pubblica” del corrente esercizio finanziario in fase di 

predisposizione; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il seguente codice 

identificativo di gara assegnato dall’A.N.A.C.: CIG 6938546D48 (CIG derivato); 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 

nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 

predefiniti 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 76.659,92 compresa IVA al 22% 

per l’anno 2019 al Cap. 2004 “Spese gestione e manutenzione illuminazione pubblica” 

del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione in cui il sottoscritto ha 

verificato la disponibilità;  

DI TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 
 



GENERALE n. 98 del 17-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to  

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 17-05-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 17-05-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 20-05-2019  al 04-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


